会 報

― 755 ―

臨時理事会議事録

開催日 平成 20 年 5 月 23 日(金)

午前 7時∼ 8時 5分

会 場 帝国ホテル 本館 2階｢菊の間｣

〒100-8558 東京都千代田区内幸町 1-1-1

出席者 理事 羽田勝計 岡 芳知 渥美義仁

岩本安彦 門脇 孝 河盛隆造

田嶼尚子 小泉順二 中村二郎

堀田 饒 稲垣暢也 春日雅人

清野 裕 南條輝志男 花房俊昭

加来浩平 谷澤幸生 荒木栄一

梅田文夫 以上 19 名

監事 武田 純 貴田岡正史 以上 2名

1．理事長の選出に関する件

出席理事全員による投票の結果門脇理事が理事長に

選出された．

2．会務の分担

会務の常務理事として

庶務担当 河盛隆造

会計担当 羽田勝計

編集担当 岩本安彦

学術調査研究担当 南條輝志男

国際交流担当 田嶼尚子

が決定した．

3．日本医師会の委員選出について

日本医師会評議員 門脇理事長，連絡委員 河盛常

務理事，用語委員 石塚達夫学術評議員，代委員 池

上博司学術評議員とすることとした．

理事の会務分担(平成 20 年 6 月 15 日)

理事長 門脇 孝

庶 務 ○河盛隆造 渥美義仁 岡 芳知

加来浩平

会 計 ○羽田勝計 荒木栄一 梅田文夫

編 集 ○岩本安彦 小泉順二 花房俊昭

学術調査研究教育 ○南條輝志男 稲垣暢也

春日雅人 中村二郎

国際交流 ○田嶼尚子 清野 裕 谷澤幸生

堀田 饒

注)○印 常務理事

小児糖尿病委員会 田嶼尚子

協会委員会 稲垣暢也 河盛隆造

中村二郎

糖尿病編集委員会 岩本安彦 小泉順二

花房俊昭

治療の手びき編集委員会 岡 芳知 荒木栄一

食品交換表編集委員会 清野 裕 渥美義仁

羽田勝計

内保連 渥美義仁 加来浩平

春日雅人

専門医認定委員会 清野 裕 岡 芳知

谷澤幸生

専門医試験委員会 荒木栄一 梅田文夫

岩本安彦 南條輝志男

以上 文責 庶務担当常務理事 河盛隆造